平成２２年２月３日

各      位

                         会 社 名  大 日 本 印 刷 株 式 会 社

                         代表者名   代表取締役社長 北島 義俊

                         （コード番号 7912 東証・大証第１部）

                         問合せ先   広報室長     神戸 好夫

                           （ＴＥＬ．03－5225－8220）

当社子会社（北海道コカ・コーラボトリング株式会社）の業績予想及び

配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、当社子会社である北海道コカ・コーラボトリング株式会社が

平成２１年８月５日に公表した業績予想、並びに平成２１年７月３０日に公表した期末の配当

予想について、別添資料のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

 これによる、当社の平成２２年３月期連結及び個別業績に与える影響は軽微であります。

以  上

平成 22 年２月３日

各    位

会 社 名 北海道コカ･コーラボトリング株式会社

代 表 者 名 代 表 取 締 役 社 長  角 野 中 原

（コード番号 ２５７３ 東証第２部・札証）

問 合 せ 先 取締役経営管理部担当  前 田 則 彦

 ＴＥＬ（０１１）８８８－２０５１

平成２１年１２月期 通期業績予想（連結・個別）の修正

及び配当予想の修正に関するお知らせ

 最近の業績の動向等を踏まえ、平成21年８月５日に公表いたしました平成21年12月期（平成21年１月

１日～平成21年12月31日）の通期業績予想（連結・個別）、並びに平成21年７月30日に公表しました期末

の配当予想について、下記のとおり修正いたしましたので、お知らせいたします。

記
１．業績予想の修正

 (1) 平成21年12月期 連結業績予想数値の修正（平成21年１月１日～平成21年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  64,500 △850 △840 △940 △25 73

今回修正予想（Ｂ）  62,800 △530 △480 △530 △14 50

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △1,700 320 360 410 ― ―

増  減  率（％）  △2.6 ― ― ― ― ―

前期(平成20年12月期)実績 71,731 387 417 41 1 13

 (2) 平成21年12月期 個別業績予想数値の修正（平成21年１月１日～平成21年12月31日）

 売上高 営業利益 経常利益 当期純利益
１株当たり

当期純利益
   百万円 百万円 百万円 百万円 円 銭

前回発表予想（Ａ）  57,800 △960 △650 △710 △19 43

今回修正予想（Ｂ）  56,700 △680 △300 △340 △9 30

増 減 額（Ｂ－Ａ）  △1,100 280 350 370 ― ―

増  減  率（％）  △1.9 ― ― ― ― ―

前期(平成20年12月期)実績 61,803 △77 162 △136 △3 74

 (3) 修正の理由

  ① 連結業績

 主として、下記に記載しております個別業績の影響により修正するものであります。

  ② 個別業績

 当社を取り巻く事業環境は、急激な景気の悪化による国内の需要回復が遅れていることに加え、

個人消費の低迷、販売競争の激化等により売上高は前回の予想を下回る見込みであります。

 利益面につきましては、一層の利益体質の強化をはかるべくコスト削減を進めた結果、営業利益、

経常利益及び当期純利益とも前回の予想を上回る見込みであります。

cocacola
会員マーク

２．配当予想の修正

 (1) 修正の内容

 １株当たり配当金

 第２四半期末 期 末 年 間

直近の配当予想

(平成21年７月30日発表)

円 銭

6.00

円 銭

―

円 銭

―

当期実績 6.00

今回修正予想  6.00 12.00

(参考)前期実績 9.00 9.00 18.00

 (2) 修正の理由

利益配分につきましては、将来の事業展開と経営基盤の強化のために必要な内部留保を確保しな

がら、安定配当を行なうことを配当政策の基本方針としております。

期末配当金につきましては、経営環境や市場環境が依然として不透明な状況にあったため、

未定としておりましたが、当社の財務状況を総合的に勘案した結果、前期９円より３円減額の

６円に修正させていただきます。

なお、配当金につきましては、平成22年３月30日開催予定の第48期定時株主総会において、

最終的に決定することとしております。

※ 本資料に記載しました予想数値は、本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づき作成した

ものでありますが、様々な不確定要素を含んでおります。実際の業績等は、状況の変化などにより上

記予想数値と異なる可能性があります。

以  上

	100203親会社コーラ修正_表紙_.pdf
	2009年度通期業績&配当予想修正67.pdf